
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  

c) vzájemného vztahu předmětu zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle §1.   

Realizace této veřejné zakázky umožní zadavateli 

výrazně snížit (na cca. 50% výchozího stavu) emise 

odpadních par VOC a tím snížit ekologickou zátěž 

své podnikatelské činnosti 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

které zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů.    

Hlavní riziko je spojeno s plněním termínu její 

realizace, který byl vzhledem k podmínkám výzvy 

stanoven na 23.12.2013.  

Rizika snížené kvality plnění, jakož i nutnosti 

vynakládat další finanční prostředky na realizaci 

jsou vzhledem k zvolené technologii a 

požadovaným profesním kvalifikačním 

předpokladům nízká. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Veřejná zakázka umožní zadavateli splnit 

plánovaný cíl o několik let dříve, než kdyby musel 

zadavatel využít pouze své prostředky 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 

podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek.   

Předmět veřejné zakázky a jeho řádná funkce 

přímo podmiňuje výrobní aktivity zadavatele – 

jakékoliv jeho výpadky a odstávky by vedly 

okamžitě k odstávce výroby zadavatele. Proto je 

nutné požadovat odpovídající technickou 

kvalifikaci. 

 

 

 

 

 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

likvidace plynných emisí koncentrací na 

syntetickém zeolitu 

(rotační koncentrátor/adsorbér RA) s následným 

dopálením v regenerativní termické spalovací 

jednotce (regenerativní termický oxidizér RTO). 

 

Jedná se o nejoptimálnější technologii 

z hlediska investičních/provozních nákladů a emisí 

těkavých organických látek, nemá pro zadavatele 

omezující podmínky z hlediska složení používaných 

organických barev a laků 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění 

Výše nabídkové ceny  Jedná se o základní kritérium ekonomické 

výhodnosti 

Délka bezplatné záruky  Vzhledem k tomu, že zadavatel provozuje obdobné 

zařízení, vychází ze znalosti průměrných ročních 

nákladů na jeho pozáruční servis a opravy. Tyto 

náklady se pohybují v řádech 10 tisíců Kč ročně a 

po odhadovanou dobu životnosti zařízení 

(předpokládáme 10 let, ve shodě s předepsanou 

délkou jeho odepisování) spoluvytváří kritérium 

ekonomické výhodnosti. 

Počet bezplatných ročních kalibrací  Stejně jako u kritéria bezplatná záruka, zadavatel 

provozuje obdobné zařízení a tak vychází ze 

znalosti průměrných ročních nákladů na jeho roční 

kalibraci a seřízení, které nepokrývá bezplatná 

záruka. Pro limity stanovené projektem, které jsou 

přibližně poloviční než limity předepsané zákonem, 

odhadujeme výši nákladů s externí kalibrací 

spojených v řádech 10 tisíců Kč ročně. Proto toto 

kritérium po odhadovanou dobu životnosti zařízení 

(předpokládáme 10 let, ve shodě s předepsanou 

délkou jeho odepisování) spoluvytváří kritérium 

ekonomické výhodnosti a bylo ohodnoceno v 

zadávací dokumentaci stejnou váhou důležitosti. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle §7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodnění 

9 000 000 – 10 000 000 CZK V minulosti byla na srovnatelný investiční záměr 

zadavatele (mimo rámec veřejných zakázek) 

vypracována a předložena komerční nabídka 

v tomto finančním rozpětí 

 


